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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONGALVES
GABINETE DO PREFEITO

Oof. n2 039/87/PGM-CMV Bento Goncgalves, 19 de outubro de 1987.
Ilustrissimo Senhor:

Juntamente com o presente, encaminhamos
a Vossa Senhoria, para que submeta a apreciagao dos ilustres Vereadores,
componentes dessa Camara Municipal, o Projeto de Lei nQ 39/87, que "Au-
toriza o Poder Executivo a abrir um Crédito Suplementar no valor de Cz$

727.000,00 e da outras providéncias".

A matéria ora encaminhada tem por fina-
lidade atender a solicitacdao da Presidéncia dessa Casa, encaminhada ao
Poder Executivo através do Oficio n? 600/87, datado de 15 de outubro de
1987, bem como socorrer as necessidades da SEMHAST,com O remanejamento

de recursos.

Encontra . amparo legal da Lei Federal no©
4.320, de 17 de marco de 1964 e certamente contara com a aprovacao unéni

me dos nobres edis.

Na ocasiao reafirmamos as expressoes de

nossa distinguida consideracgao. ; 2{/@
AIDO J@SE BERTUOL

PREFEITO MUNICIPAL
Ao Ilustrissimo Senhor
Bel. IVANOR LUIZ TOMASINI,
DD. Presidente da Camara Municipal de Vereadores,
NESTA CIDADE.
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PROJETO DE LEI NO 39, DE 19 DE OUTUBRO DE 1987

AUTORIZA 0 PODER EXECUTIVO A ABRIK UM
CREDITO SUPLEMENTAR NO VALOR DE .....
Cz$ 727.000,00 E DA OUTRAS PROVIDEN -
CIAS.

AIDO JOSE BERTUOL, Prefeito Municipal de Ben
to Goncalves,

FACO SABER que a Camara Municipal apro'vou e
eu sanciono a seguinte lei:

Art. 10 - E o Poder Executivo autorizado a

; abrir um credito suplementar, no va

lTor de Cz$ 727.000,00 (setecentos e vinte e sete mil cruzados)
nas seguintes unidades orcamentarias:

01.01 - CAMARA MUNICIPAL

0101.01010012.001 - Manutenc3o dos Servicos da Camara

2 0 = Hatiepdad BarConeumo . oou s H b e Cz$ 200.000,00
Bl 3 .25 0Utros  SERV.1E0S RENCARTOS ¥ h o5 e o Cz$ 300.0GB0,00

12.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, SAUDE, TRABALHO E
ACKO SOCIAL

1201.13794282.047 - Manutencao da SEMHAST :

a2l 1o DUt PSSRV TEOS "6 EMCAPFOS . « v ans Cz$ 227 .890,00

Art. 29 - Servira de recursos para cobertura
do credito suplementar de que trata

0 artigo anterior, a reducao de igqual valor em:

01.01 - CAMARA MUNICIPAL
0101.01010012.001 - Manutencao dos Servicos da Camara
3.1.1.1.01 - Vencimentos e vantagens Fixas..... Cz$ 500.000,00
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12.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO, SAUDE, TRABALHO E ACAD

SOCIAL
1201.13794282.047 - Manutencao da SEMHAST
e e L REDMUNEracag: por S5ervicos Pess0aiS.ee s anss Cz$ 14.000,00
1201.15814832.048 - Manutencao das Creches
B g e Remiiferacao por -Servicos pessSOalisc..as ass Cz$§ 10.000,00
4.1.2.0 - Equipamento e material permanente ........ Cz$ 93%8000,00
1201.15814831.014 - Manutencao e ampliacao de creches
B Obras e TS EaATRET Ly e e e Cz$ 100.000,00
1201.15814872.049 - Manutencdo dos Centros Ocupacionais
4.1.2.0 - Equipamento e mateiral permanénte J....... Cz$ 105000,00

Art. 30 - Esta lei entrara em vigor na data
: de sua publicacao, revogadas as dis-
posicOes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GON -
CALVES, aos dezenove dias do mes de outubro de mil novecentos e oi-

AIDO SE BERTUOL
Prefeito Municipal

APROVADO
( (&
VOTAGAO: Leavte KU
//9 WCL/V\A\/I/\MVJ » A0
SALA DAS SESSQES, 207 /01 £7-.

- DATA

......... s/

Vereador Pydsidente
% \

)
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

PARECER:

093/ 87 ASSUNTO : Autoriza o Poder Executivo

Processo N©° : -
a abrir um credito "suplementar de
Cz$727.000,00 e da outras providen=-

cias. =

AUTOR :

RELATOR : Vereador

Parecer: FINANGAS E ORCAMENTO,

O0s Vereadore abaixo firmados, membros da Comissac Tecnica
Permanehte de Finangas e Orgamento, apés analisarem os dizeres do
processo n? 098/87 gue, "Autoriza o Poder Executiveo a abrir um cre-
dito suplementar de Cz® 727.000,00 e da outras providéncias", e cons
tatado que o mesmo encontra amparo legal na Lei Federal n2 4320 de

17 de margo de 1964, saoc de parecer que o mesmo deva ser aprovado,

4
£ o parecer,

Sala das Sessaes, 20 de outubro de 1987,

Versador ENIO BEs%Eggzglh - Presidente

e 7
Vereador JAUR EIX - Membro

Vereador LIRIO TURRI « Membro




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
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PARECER:

098/ 87 ASSUNTO - Autoriza o Poder Executivo

Processo N° :

a abrir um credito suplementar de
AUTQR : Cz$727.000,00 e da outras providén-

cias.

RELATOR : Vereador

| Parecer: CONSTITUIGCAO E JUSTIGA.

®

Os Vereadores abaixo firmados, membros da Comiss3o Tecni=
ca Permanente de Constituigaoc e Justica, apos analisarem os
dizeres do processo n2 098/87 gue, "Autoriza o Poder Executivo
a abrir um crédito suplementar de Cz$ 727.000,00 e da outras '
prouidéncias", e constatado que o mesmo encontra amparo legal
na Lei Federal ne 4320 de 17 de margo de 1964, sao de parecer

que o mesmo deva ser aprovado.

£ o parecer.

Sala das sessoes, 20 de outubro de 1987,

‘ Vereador SERGI FO$§¥LE%QE;residente

PERTILE = Membro
4£2oey

TO DE ROSSI = Membro

Vereador OLM

Vereador OL
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